令和３年８月３日

保護者の皆様へ

岩出市教育委員会

岩出市立上岩出小学校

校 長  向竹 照子

新型コロナウイルス感染症拡大防止について (お願い)

平素は、本校の学校教育にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、和歌山県においても感染力の強い新型コロナウイルス・デルタ株が確認され、ここ

数日の感染者数も急増しております。

全国の小中学生感染者の約８０％は「家庭内感染」であり、家庭にウイルスが持ち込まれ

ると家族みんなが感染するおそれがあります。

夏休みに入り、帰省や旅行などで県内でも人の移動が多くなることも見込まれ、各ご家庭

においてもさらなる注意が必要です。子供たちを感染から守るために、ご家庭でも下記の点

にご留意いただきますようお願いします。

記

・ マスクの着用、手指消毒や手洗い、密をさけるといった、基本的な感染予防対策を

徹底する。

・ 安全な生活・安全な外出を心がける。

・ 緊急事態宣言等措置区域での会食はやめましょう。

・ ワクチン接種後も引き続きマスク着用等の対策を。

・ 冷房使用時でも定期的に換気をする。

・ 症状が出れば、通勤通学をひかえて直ちにクリニックを受診する。